山东省住房和城乡建设厅

山东省住房和城乡建设厅

关于组织开展2023年山东省工程质量管理

标准化示范工程(优质结构工程)

创建活动的通知

各市住房城乡建设局、城管局,济南、青岛、淄博、枣庄、东营、济宁、

威海、滨州、菏泽市水务(水利)局,济南、青岛市园林和林业(绿化)

局,济南市城乡交通运输局,各有关单位:

为贯彻落实《质量强国建设纲要》,扎实推进工程质量管理标

准化建设,发挥示范引领作用,有效提升结构安全水平,根据《山东

省功勋荣誉表彰工作领导小组办公室关于同意开展创建示范活动

的复函》(鲁功勋办函〔2023〕34号)精神,现就组织开展2023年山

东省工程质量管理标准化示范工程(优质结构工程)(以下简称示

范工程)创建活动通知如下:

一、申报范围

山东省行政区域内依法建设的房屋建筑、市政、园林等工程

项目。

二、申报时间

2023年示范工程分上半年、下半年两批申报,上半年截止时

间为2023年6月15日,下半年截止时间为2023年10月25日。

三、申报条件

示范工程应是创建活动中表现突出且满足《建设工程优质结

构评价标准》(DB37/T5000)的单位工程。工程除满足山东省工

程质量管理标准化示范工程(优质结构工程)申报规模(附件1)

外,还应具备以下条件:

(一)符合法定建设程序,执行国家、省工程建设标准和有关绿

色、节能、环保的规定。工程设计先进合理,具有独立的结构受力

体系,设计经施工图审查机构审查合格。已列入设区市住房城乡

建设、城市管理、园林绿化等主管部门及所属工程质量监督机构

(以下简称各市主管部门)培育计划。

(二)积极开展绿色施工、智慧建造,采用不少于五大项“建筑

业十项新技术”,在工法总结、QC小组活动、新技术应用上有所创

新。主动采取措施预防和控制工程质量常见问题,取得较好成效。

(三)全面落实质量安全手册和工程质量风险分级管控制度,

实施质量管理行为和实体质量控制标准化,质量工作目标明确、保

障措施到位,施工组织科学、检验检测规范,质量可追溯,工程结构

质量应在本区域体现示范作用。

(四)建立施工单位为主,建设、监理单位全程参与的项目自评

价体系,定期组织和开展质量评价活动。工程自评价次数不少于

—2—

4次,其中地基基础、主体结构、装饰装修前均不少于1次。自评

价应进行实体检测且保留所有评价过程资料。

(五)地基与基础分部验收合格,房屋建筑工程主体结构(含二

次围护结构)完成工程总量不低于80%且现场应留有可抽查抽测

工作面,原则上本年度应完成主体验收并验收合格;市政、园林等

工程应本年度内完成主要结构部分。

(六)设区市质量监督机构应结合日常监督和标准化评价加强

工程培育,两次初评赋分不低于90分(地基与基础应进行至少1

次评价),实体抽测(混凝土强度、保护层厚度等)满足设计及规范

要求。县(市、区、功能区)等监督机构评价过程和结论可作为参考

但不得做为推荐依据。

(七)经鉴定加固补强;使用国家和地方明令淘汰限制的建材、

工艺、设备及构配件的工程;住宅工程质量常见问题防治措施报告

不全、未落实《手册》情况的工程不得推荐。

(八)发生一般及以上质量安全事故,因质量安全问题、市场违

法违规、群体性投诉等情形造成恶劣影响或受到市级以上行政处

罚的工程不得推荐。

(九)主申报单位为项目施工总承包(工程总承包)单位,建设、

监理、勘察、设计单位作为参建单位参与创建,专业分包、劳务分

包、设备安装等企业不作为参建单位。

(十)同一施工许可下的单位工程中多个相邻相近单体可以联

合申报。联合申报应符合以下条件:

—3—

1.联合申报不超过3家且每家完成的工作量不低于工程总造

价的20%。

2.单体工程基础与主体结构应由同一工程施工总承包(工程

总承包)单位完成,不得存在肢解工程、违规发包等情况。

3.联合申报、住宅小区(组团)或群体性公建工程质量应均衡,

其中某个单体或企业不符合评价标准,整体不予通过。

四、申报程序

示范工程按企业自主申报、设区市推荐初评、省复查、评审、公

示发布等流程进行。

(一)企业申报。应在规定时间内填写《山东省工程质量管理

标准化示范工程(优质结构工程)申报表》(附件2)及企业申报资

料清单(附件3),并报工程项目所在地各市主管部门审核。

房屋建筑工程名称应具体到单体,如楼名楼号。市政、园林等

工程请参照各市主管部门具体要求。

(二)市地推荐。按照“属地管理、严格把关、择优推荐、宁缺毋

滥”的原则,由各市主管部门负责对企业申报材料进行审核、择优

推荐,出具《关于参评2023年山东省工程质量管理标准化示范工

程(优质结构工程)推荐函》(附件4)和《2023年山东省工程质量管

理标准化示范工程(优质结构工程)推荐汇总表》(附件5),加盖各

市主管部门公章后,与主管部门提供资料清单(附件6)共同上报。

工程应按初评得分由高到低排序。

(三)复查。由省主管部门适时进行复查,时间、方式,另行

—4—

通知。

(四)评审公示。通过复查的项目经评委会评审、信用核查等

程序,确定示范工程公示名单,公示期满无异议的,按相关程序进

行公布。

五、有关要求

(一)申报资料以电子版为主,按企业资料、主管部门资料分别

建立文件夹汇总(一个项目一个文件夹),使用光盘或U盘存储报

送,目录中部分材料需提供纸质版。各申报单位应对申报材料的

真实性、准确性和合法性负责并承担责任。

(二)各市主管部门应结合日常监督管理和标准化考评制定本

部门(行业)示范工程培育计划,实施动态培育、管理和初评,择优

推荐。未列入市级培育计划、未进行初评或初评不合格的不得

推荐。

(三)各市主管部门要高度重视本次创建活动,严格按照公平、

公正、透明的原则推荐,评价过程不得收取企业任何费用,严禁“搭

车收费”。

(四)对发现申报资料弄虚作假的,取消申报资格,两年内不受

理该企业申报省级标准化示范创建活动。

(五)强化过程抽测和事后监管,对因出现较大质量安全事故、

投诉造成不良影响、严重质量问题等不符合要求的示范工程将取

消资格,并通报批评。

联系人:山东省建设工程质量安全中心王鹏、曾海宁,联系电

—5—

话:0531-51765319,各行业省级主管部门联系方式见附件7。

附件:1.山东省工程质量管理标准化示范工程(优质结构工

程)申报规模

2.山东省工程质量管理标准化示范工程(优质

结构工

程)申报表

3.企业申报资料清单

4.关于参评2023年山东省工程质量管理标准化示范工

程(优质结构工程)推荐函

5.2023年山东省工程质量管理标准化示范工程(优质

结构工程)推荐汇总表

6.主管部门提供资料清单

7.各行业省级主管部门联系方式

山东省住房和城乡建设厅

2023年6月2日

(此件主动公开)

抄送:山东省水利厅,山东省交通运输厅。

—6—

附件1

山东省工程质量管理标准化示范工程

(优质结构工程)申报规模

一、建筑工程

1.公共建筑单体建筑面积在10000平方米(含)以上;

2.工业建筑单体建筑面积在10000

平方米(含)以上;

3.住宅工程单体建筑面积为8000平方米(含)以上,同一地基

(车库)基础上最多申报3个单体工程;

4.住宅小区15万平方米、小区组团工程6万平方米;

5.未达到以上1至4项要求,但具备新型结构体系、质量突

出、具有影响性的工程。

6.住宅小区、组团和公共建筑工程等由多家主申报单位联合

参与创建时,主申报单位原则上不多于3家,且每个单体都应满足

申报规模要求。

7.同一地基(车库)基础上的多个单体工程原则上按同一施工

企业的同一标段进行申报。

二、市政工程、园林工程

1.造价1亿元以上的城市互通立交桥、高架桥,项目不同标段

应作为一个整体申报;

—7—

2.造价8000万元以上,长度500米以上的城市隧道、地道

工程;

3.造价1亿元以上,包含综合管廊(1公里以上)或桥梁工程

(单跨20米以上)的城市道路;

4.造价8000万元以上,包含建筑物或构筑物的供水厂、污水

处理厂、垃圾处理厂(场)工程;

5.投资超过3000万元的园林项目。

三、水利工程

1.水利工程中的永久性水工建筑物或构筑物,包括大坝、堤

防、渠道(不含土渠)、渡槽、水闸(坝)、涵洞、泵站、倒虹吸和隧洞

等,建筑物级别不低于3级,单体工程投资不低于3000万元;

2.未达到以上要求,但具备新型结构体系、质量突出、具有影

响性的其他工程。

四、交通工程

1.桥梁项目:特大桥、主跨跨径大于100米的大型桥梁,、且投

资额在1亿元以上;

2.隧道项目:投资额1亿元以上或长度超过1千米的公路、铁

路隧道;

3.码头项目:3000吨级(含)以上码头,不包括浮码头;

4.船闸项目:三级及以上航道船闸工程;

5.标段合同金额在3亿元以上的新建、改扩建公路工程;标段

合同金额在5000万元以上的水运工程;设有首末站且长度不小于

—8—

5千米城市轨道交通工程;长度不小于10千米的铁路工程。

6.公路工程经交工验收质量等级达到合格,并试运行1年以

上;水运工程经竣工验收质量等级达到合格;铁路工程经初步验收

合格;城市轨道交通工程经竣工验收合格。

7.交通项目中单体投资不低于5000万元的附属房建工程。

—9—

附件2

山东省工程质量管理标准化示范工程

(优质结构工程)

申

报

表

工 程 名 称

主申报单位(盖章)

地 区 ( 部

门 )

申 报 日 期

山东省住房和城乡建设厅制

—01—

填表说明

1.本表由主申报单位填写。要求内容真实、准确、文字清楚。

2.参与申报的五方责任主体均应提供承诺书(可提供一份或

多份)。

3.房屋建筑工程名称应具体到单体,如楼名楼号。市政、园林

等工程请参照各市主管部门具体要求。

4.申报单位在“主申报单位、参建单位”栏填写相应信息,单位

名称必须同相应的承包合同中的单位公章名称一致。主申报单位

最多三家。如有更名,应有相应的批准文件。

5.分部工程质量情况一览表中,质量验收结论以单体工程的

地基基础、主体结构的质量验收记录为准。如申报工程含多个单

体,则需按每个单体工程填写质量验收结论,表格不够可另加

附页。

6.绿色施工、智慧建造应用情况、建筑业十项新技术应用情

况、采取措施预防和控制工程质量常见问题情况、落实质量安全手

册和工程质量风险分级管控制度情况、实施质量管理行为和实体

质量控制标准化情况请按实际应用情况进行填写。

7.工程情况简介主要填写:一、已完成工程质量情况,包括施

工的特点、难点、亮点,主要工艺情况,保证工程质量所采取的措施

及取得的效果,实体检查、结构检测情况,工程自评情况等内容。

—11—

二、未完工程的进度安排和质量保证措施。

8.建设、监理、勘察、设计单位如同意申报,请在相应意见处填

写意见,并盖章。

9.各市主管部门意见,应含有对施工单位创优体系的评价,对

创优成果的意见,明确推荐与否。

10.除需要填写意见盖章栏目内容可用手写外,其余内容请

打印。

—21—

承

诺

书

我单位牢固树立“质量第一”理念,坚持高质量发展,自愿申请

参加创建山东省工程质量管理标准化示范工程(优质结构工程)活

动,熟悉并掌握山东省工程质量管理标准化示范工程(优质结构工

程)评审要求及《建设工程优质结构评价标准》评价标准,对参与评

价的           工程(项目负责人:      )

承诺提供的申报信息、基础资料和证明性文件已与工程参建各单

位认真核对,真实有效,准确无误。

我单位承诺对后续的施工过程继续严格执行国家和省有关工

程建设和质量管理的法律、法规、标准和规定,保持优质管理和建

设,确保主体结构安全和品质优良。

如出现弄虚作假、质量严重下滑等情况,自愿承担因此造成的

一切责任和后果。特此承诺。

    法人代表签字:

(公

章)

—31—

山东省工程质量管理标准化示范工程

（优质结构工程）申报表

工程名称

建设地点 市 县（市、区）

开工时间 计划竣工时间

主体结构
验收时间 形象进度

工程类别
住宅工程□ 公共建筑□ 工业建筑□ 市政工程□ 水利工程□

园林工程□ 交通工程□ 其它：

建筑总面积

工程造价

㎡

合同价： （万元）
层数

地上：
地下： 高度

M

M

单体面积 ㎡

（每个单体均

应填写）

地基处理类型 天然地基□ 人工地基□ 桩基□ 其他口

基础类型 条形基础□ 独立基础□ 筏板基础□ 箱型基础□ 壳体基础□

主体结构类型 框架□ 框 剪 剪力墙□ 筒体 钢结构 其他

围护结构类型 砌体□ 混凝土□ 轻质隔墙 幕墙□ 其他

经市监督机构

初评两次或取

得市级工程质

量管理标准化

示范工程（优质

结构工程）时间

第一次：

第二次:

第三次：

（依次填写）

市级获得时间：

获得其他质量奖

项（QC、工法等）

时间、名称、等级

及授奖单位

— 14 —

主申报单位（施工总承包或工程总承包单位）

（该表可根据申报单位增多自行增加）

主 申 报 单 位（一）

单位名称 资质等级

社会信用代码

单位地址 邮政编码

法人代表 电 话

联系人 电话

项目负责人 身份证号码

注册证书等级 注册证书编号 电话

工程主要

施工内容

参 建 单 位

（该表可根据申报单位增多自行增加）

建 设 单 位 （一）

单位名称 资质等级

社会信用代码

单位地址 邮政编码

法人代表 电 话

联系人 电话

项目负责人 身份证号码

注册证书等级 注册证书编号 电话

工程主要

参建情况

— 15 —

监 理 单 位 （一）

单位名称 资质等级

社会信用代码

单位地址 邮政编码

法人代表 电 话

联系人 电话

项目负责人 身份证号码

注册证书等级 注册证书编号 电话

工程主要

参建情况

勘 察 单 位 （一）

单位名称 资质等级

社会信用代码

单位地址 邮政编码

法人代表 电 话

联系人 电话

项目负责人 身份证号码

注册证书等级 注册证书编号 电话

工程主要

参建情况

— 16 —

设 计 单 位 （一）

单位名称 资质等级

社会信用代码

单位地址 邮政编码

法人代表 电 话

联系人 电话

项目负责人 身份证号码

注册证书等级 注册证书编号 电话

工程主要

参建情况

分部工程质量情况一览表

序号 主要分部（子分部 ）工程名称
子分部（分
项）工程数

质量验收结论

1

2

3

4

5

6

...（可

加项）

— 17 —

绿色施工、智
慧建造应用

情况

建筑业十项

新技术应用

情况（不少于

五项）

主动采取措

施预防和控

制工程质量

常见问题情

况

落实质量安
全手册和工
程质量风险

分级管控制
度情况

实施质量管

理行为和实

体质量控制

标准化情况

— 18 —

工程

情况

简介
（800 字以内）

一、已完成工程质量情况（包括施工的特点、难点、亮点，主要工艺情况，保

证工程质量所采取的措施及取得的效果，实体检查、结构检测情况，工程自评

情况等内容。）

二、未完工程的进度安排和质量保证措施。

— 19 —

建设单位意见：

（单 位 盖 章）

年 月 日

监理单位意见：

（单 位 盖 章）

年 月 日

勘察单位意见：

（单 位 盖 章）

年 月 日

设计单位意见：

（单 位 盖 章）

年 月 日

各市主管部门意见：

（单 位 盖 章）

年 月 日

山东省工程质量管理标准化示范工程（优质结构工程）评审委员会意见：

（单 位 盖 章）

年 月 日

— 20 —

附件3

企业申报资料清单

资料按照以下内容及顺序整理电子版资料,每项建立一个文

件夹,内容缺项的说明原因,部分材料需提供纸质版。

1.《山东省工程质量管理标准化示范工程(优质结构工程)申

报表》(纸质版一份)。

2.企业自评报告(附打分表,地基基础、主体结构、装饰装修前

均不少于1次,总数不应少于4次)。

3.基本建设程序文件(施工图审查合格证、施工许可证、质量

监督注册登记证书,若三证合一需说明)。

4.施工、监理中标通知书和合同(第一部分:合同协议书)。

5.建设、施工、监理单位法定代表人签署的授权书、质量终身

责任承诺书。

6.项目负责人、项目技术(质量)负责人、总监理工程师任职文

件和执业资格资格证明。

7.创优计划(包括项目质量保证体系,工程特点、难点,十项新

技术应用情况,是否预备申报国家级奖项等)。

8.住宅工程质量常见问题防治措施评估报告(施工总承包单位

编写,监理单位审核),反映质量常见问题防治措施的落实及效果。

—12—

9.建施、结施总说明(含桩基说明);建施、结施平面图(地下

室、首层、标准层、顶层)各一张(带图审章的PDF版或照片);有装

配式的提供装配式总说明,装配式构件深化设计(审计单位确认并

通过图审);群体工程应按照每个单体工程提供,住宅小区、组团需

提供总平面图。

10.图纸会审、重大设计变更及结构实体检测(第三方)。

11.沉降观测(设计有要求时,包括沉降观测方案、最后一次沉

降观测记录、布点图等)。

12.隔震减震技术相关资料(抗震设防烈度有要求时)。

13.地基基础验收文件(地基、基础、基坑支护等子分部验收记

录;验槽、地基处理记录;地基承载力和桩基检测报告、桩基竣工

图;回填土验收资料、地下防水验收资料等)。

14.主体结构验收文件(含钢结构子分部、分项验收记录、装配

式分项验收记录、二次结构验收记录等)。

15.见证取样与送检台账、不合格记录台账。

16.反映初评检查工作的照片15张(显示拍摄时间、地点)。

其中:工程全貌、工程实际进度4张;各分部精细施工4张;初评现

场检查和实测实量的照片2张;反映施工实物样板、质保体系、现

场物料管理、实名制管理等照片5-7张。

17.5分钟视频或有声PPT,应含反映以地基基础、主体结构

施工为主的标准化质量管理、质量常见问题治理防控措施(住宅工

程)、过程控制、实体质量、检验检测、程序验收等内容。

—22—

附件4

关于参评2023年山东省工程质量管理标准化

示范工程(优质结构工程)推荐函

(模板,可修改)

根据《山东省住房和城乡建设厅关于组织开展2023年山东省

工程质量管理标准化示范工程(优质结构工程)创建活动的通知》

要求,我们结合日常监督检查,从市级培育计划满足推荐条件的

xxx项工程中,按照《建设工程优质结构评价标准》经2次及以上

初评打分,同意推荐xxxxx等xx项工程参加2023年山东省工程

质量管理标准化示范工程(优质结构工程)评审。

附:2023年山东省工程质量管理标准化示范工程(优质结构

工程)推荐汇总表

(主管部门)

2023年 月 日

—32—

附件5

2023年山东省工程质量管理标准化示范工程（优质结构工程）推荐汇总表
各市主管部门：（盖章）                                                                                       年    月    日

序
号

工程名称
建筑面积
（㎡）

造价（万
元）

工程
类型

结构
形式

主申报单位
（总承包单位、施工总承包

单位）

参建单位
（建设、勘察、设计、监理） 形象

进度

最后一次
初评

得分（市
级）

工程所在
地（区、

县）

基建手续
是否齐全

单位全称 等级
项目负责

人
责任
主体

单位全称 等级
项目负责人

（如：总监）

1

建设

监理

勘察

设计

2

建设

监理

勘察

设计

3

建设

监理

勘察

设计

4

建设

监理

勘察

设计

注：1.主申报、参建单位名称必须同相应的承包合同中的单位名称一致，不一致应出具证明。2.建筑面积项，除房屋建筑工程外的其他工程可参照申报规模自行填写。3.请提供EXCEL电子版与盖章PD 版。

— 24 —

附件6

主管部门提供资料清单

评价资料按照以下内容及顺序整理电子版资料,每项建立一

个文件夹,内容缺项的说明原因,部分材料需提供纸质版。

1.各市主管部门初评报告,附初评打分表(每个工程一份)。

2.市级(含)以上无质量安全事故证明、无拖欠农民工工资、市

场违法违规、群体性投诉等证明性文件。

3.山东省工程质量管理标准化示范工程(优质结构工程)申报

资料审查表(表6-1)。

4.2023年山东省工程质量管理标准化示范工程(优质结构工

程)参评单位信用信息汇总表(表6-2)。

5.关于参评2023年山东省工程质量管理标准化示范工程(优

质结构工程)推荐函,按初评得分由高到低排序的汇总表(纸质版

一份)。

—52—

此表请正反面打印。

山东省工程质量管理标准化示范工程（优质结构工程）

申报资料审查表（表 6-1）

一、工程基本信息

工程名称 建设面积（M²）

工程地点 工程造价（万元）

结构/层数 形象进度 开工日期

建设单位 项目负责人

图审机构 资质等级 项目负责人

施工单位 资质等级 项目负责人

监理单位 资质等级 总监理工程师

检测单位 资质等级 项目负责人

项目监督机

构

二、企业材料审查情况

序号 名称 审核情况 备 注

1

山东省工程质量管理标准化

示范工程（优质结构工程）

申报表

有 □ 无 □ 纸质版一份

2 企业自评报告 有 □ 无 □
附打分表，地基基础、主体结构、装饰装修前均

不少于 1 次，总数不应少于 4 次

3
基本建设

程序文件

施工图审查合

格证
有 □ 无 □

是否三证合一

是 □ 否 □

质量监督注册

登记证书
有 □ 无 □

施工许可证 有 □ 无 □

4
施工、监理中标通知书和

合同
有 □ 无 □ 第一部分：合同协议书

5

建设、施工、监理单位法定

代表人签署的授权书、质量

终身责任承诺书

有 □ 无 □

— 26 —

此表请正反面打印。

6

项目负责人、项目技术（质

量）负责人、总监理工程师

任职文件和执业资格资格证

明

有 □ 无 □

7 创优计划 有 □ 无 □
包括项目质量保证体系，工程特点、难点，十项

新技术应用情况，是否预备申报国家级奖项

8
住宅工程质量常见问题防治

措施评估报告
有 □ 无 □

施工总承包单位编写，监理单位审核，反映质量

常见问题防治措施的落实及效果。

9 图纸 有 □ 无 □

建施、结施总说明（含桩基说明），群体工程应

按照每个单体工程提供；建施、结施平面图（地

下室、首层、标准层、顶层）各一张（带图审章

的 PDF 版或照片）；有装配式的提供装配式总说

明，装配式构件深化设计（审计单位确认并通过

图审）；住宅小区、组团需提供总平面图。

10
图纸会审、设计变更及结构

实体检测（第三方）
有 □ 无 □

11 沉降观测 有 □ 无 □
设计有要求时，包括沉降观测方案、最后一次沉

降观测记录、布点图等

12 隔震减震技术相关资料 有 □ 无 □ 抗震设防烈度有要求时

13 地基基础验收文件 有 □ 无 □

地基、基础、基坑支护等子分部验收记录；验槽、

地基处理记录；地基承载力和桩基检测报告、桩

基竣工图；回填土验收资料、地下防水验收资料

等。

14 主体结构验收文件 有 □ 无 □
含钢结构子分部、分项验收记录、装配式分项验

收记录、二次结构验收记录等

15
见证取样与送检台账、不合

格记录台账
有 □ 无 □

16
反映初评检查工作的照片 15

张（显示拍摄时间、地点）
有 □ 无 □

工程全貌、工程实际进度 4 张；各分部精细施工

4张；初评现场检查和实测实量的照片 2 张；反

映施工实物样板、质保体系、现场物料管理、实

名制管理等照片 5-7 张。

17 5 分钟视频或有声 PPT 有 □ 无 □

应含反映以地基基础、主体结构施工为主的标准

化质量管理、质量常见问题治理防控措施（住宅

工程）、过程控制、实体质量、检验检测、程序

验收等内容。

审核人：（签字） 单位： （公章）

— 27 —

2023 年山东省工程质量管理标准化示范工程（优质结构工程）参评单位

信用信息汇总表（表 6-2）

各市主管部门：（公章） 填表人： 填表日期：2023 年 月 日

序号 工程名称 申报主体 单位全称 社会信用代码 项目负责人 身份证号码

1

主申报单位

参建单位

2

主申报单位

参建单位

注：1.请设区市主管部门发送 EXCEL 版汇总表与加盖公章后的 PDF 扫描版。 2.表格不够可加附页。

— 28 —

附件 7

各行业省级主管部门联系方式

行业分类 姓名 单位 联系方式 地址 电子邮箱 备注

房建工程
王 鹏

曾海宁

山东省建设工程

质量安全中心
0531-51765319

济南市历下区朝山街 25 号

505 室
sdzjzwp505@shandong.cn

市政工程
蒋 迪

魏翔宇

省住房城乡建设

厅城市建设处

0531-87087169

0531-51765187

济南市市中区经五路小纬四

路 46 号省住房城乡建设厅北

楼 404 室

weixiangyu@shandong.cn

园林工程
石 峰

宋姝瑶

省住房城乡建设

厅城市管理局

0531-51765196

0531-87080822

济南市市中区经五路小纬四

路 46 号省住房城乡建设厅北

楼 1102 室

shifeng@shandong.cn

水利工程 曲英杰
山东省水利厅

水利工程建设处
0531-51767141

济南市历下区历山路127号水

利厅南 5楼 5005
sltjsc@shandong.cn

交通工程 侯 飞
山东省交通运输

厅建设管理处
0531-51762140 济南市舜耕路 19 号 houfeihf@shandong.cn

— 29 —

mailto:sdjgb2012@163.com
mailto:shifeng@shandong.cn